

# SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL -



## Análise de Metas - Resposta

### DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Nº	Dados da Meta				
	<b>Recomposição do passeio da Rua Adelino Machado de Souza</b>				
	A alta intensidade de chuvas ocasionou o aumento do nível do Arroio Velhaco e da Laguna dos Patos em mais de 1,50 metros, atingindo a região costeira dos bairros Centro e Costa Doce e principalmente causando destruição do passeio público, derrubada e exposição de aproximadamente 60 (sessenta) árvores. Primordialmente, necessitamos recompor a área mais afetada no Bairro Caramuru, onde as forças das águas destruíram parte da Rua Adelino Machado de Souza no trecho que dá acesso as vias transversais do bairro. Com o desmoronamento total dos materiais da base e da pavimentação está impedindo a trafegabilidade de pessoas e veículos prejudicando o acesso normal aos serviços essenciais. Portando, é de sua importância a reconstrução da contenção através de muro de arrimo.				
	Pessoas diretamente beneficiadas	Período de execução (em dias)		Valor total da meta 1	
	0	30		R\$ 174.095,25	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	SINAPI-I 40568 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)				Aquisição
	50	KG	180	R\$ 18,22	R\$ 911,00
2	SINAPI-I 2731 - POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO				Aquisição
	280	M	180	R\$ 194,98	R\$ 54.594,40
3	SINAPI-I 4465 - PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA /MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA				Aquisição
	1035	M	180	R\$ 32,18	R\$ 33.306,30
4	SINAPI 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014				Serviço
	180	HORA/MÁQUINA	180	R\$ 281,19	R\$ 50.614,20
5	SINAPI 93596 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020				Serviço
	17215	TN/KM	180	R\$ 0,81	R\$ 13.944,15
6	SINAPI 89215- BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014				Serviço
	180	H	180	R\$ 115,14	R\$ 20.725,20

1			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
	Wolnei Aparecido Wolff Barreiros <b>(Secretário)</b>		[ X ] Sim    [   ] Não	R\$ 174.095,25	R\$ 174.095,25
	Item	Especificação		R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
	1	SINAPI-I 40568 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)		R\$ 911,00	R\$ 911,00
	3	SINAPI-I 4465 - PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA		R\$ 33.306,30	R\$ 33.306,30
	2	SINAPI-I 2731 - POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO		R\$ 54.594,40	R\$ 54.594,40
	4	SINAPI 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014		R\$ 50.614,20	R\$ 50.614,20
	6	SINAPI 89215- BATE-ESTACAS POR GRAVIDADE, POTÊNCIA DE 160 HP, PESO DO MARTELO ATÉ 3 TONELADAS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014		R\$ 20.725,20	R\$ 20.725,20
	5	SINAPI 93596 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020		R\$ 13.944,15	R\$ 13.944,15

QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS		
	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
TOTAL DA SOLICITAÇÃO	R\$ 174.095,25	R\$ 174.095,25